Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Farmaceut specialista

30454

Jednotka prace bude aktualizovana v souladu s platnou legislativou v pribéhu roku 2013-2014. Farmaceut specialista vykonava odborné
¢innosti v oboru v§eobecné, klinické a technologické farmacie, provadi konzultaéni a poradenskou ¢innost v oblasti 1éCiv, vybranych
zdravotnickych potfeb a farmakoterapie.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Zdravotnictvi a farmacie

farmacie

Magistersky studijni program

Pharmacist, Lékarnik

Ne

Pracovni ¢innosti

« Rizeni &innosti spojenych s vyrobou, vydejem a distribuci égiv a zdravotnickych prostredk.
« Rizeni oblasti vstupni, meziopera&ni a vystupni kontroly vyroby a distribuce 1&&iv a zdravotnickych potteb.
o Poskytovani odborné péce v oblasti ochrany vefejného zdravi.
e Odborna ¢innost v biochemickych a jinych laboratofich ve zdravotnictvi.
e Poskytovani odbornych konzultaci.
o Aplikace vysledkl védecké a vyzkumné ¢innosti do praxe.

o Pedagogicka ¢innost.

e Vyzkumna a védecka ¢innost véetné publikaéni.

o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 22629 - Ostatni farmaceuti se specializaci
e 22622 - Farmaceuti se specializaci pro vefejné Iékarenstvi
e 22623 - Farmaceuti se specializaci pro nemocnicni Iékarenstvi

e 2262 - Farmaceuti

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Farmaceuti (CZ-ISCO 2262)

Kraj

Hlavni mésto Praha
JihoCesky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Pardubicky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

24 891 K&

50 922 K&

49 943 K¢

25 040 K&

49 791 K¢

33 333 K¢

16 957 K¢

24 436 K&

22 709 K&

47 181 K¢

Mzdova sféra

Median

41 331 K¢

63 456 K&

64 087 K&

42 798 K&

60 739 K&

50 212 K¢

48 098 K¢

48 343 K¢

34 029 K¢

57 937 K¢

Do

65 843 K&

88 767 K&

102 261 K¢

67 237 K&

84 920 K¢

65 927 K&

59 754 K&

66 910 K&

60 368 K¢

82 266 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

2262 Farmaceuti

22622 Farmaceuti se specializaci pro verejné lékarenstvi
22623 Farmaceuti se specializaci pro nemocni¢ni Iékarenstvi

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4atéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Legenda:

30454

Median za CR celkem

Mzdova sféra

47 783 K&

45177 K¢

Platova sféra

60 704 K&

61 556 K¢

68 186 K&
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o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Typ

v s

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru farmacie

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zdravotnické specializace podle zakona ¢. 96/2004 Sb., o nelékarskych zdravotnickych
povolanich a pfilohy k nafizeni viady ¢. 31/ 2010 Sb., o oborech specializaéniho vzdélavani a oznac¢eni odbornosti zdravotnickych

pracovniku

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

k17.D.3241

k17.D.7231

k17.D.8212

k17.C.1112

k17.C.1241

Nazev

Provadeéni kontrol Ié€iv vyZadujicich provadéni slozitych analytickych
postupll a praci

Provadéni vyzkumné ¢i védecké €innosti v oblasti aplikace 1éCiv a
zdravotnich potfeb

Vedeni pfislusné dokumentace v oblasti farmaceutiky

Poskytovani odbornych konzultaci na Useku klinické farmacie s
uplatiiovanim principl Iékové politiky a farmakoekonomiky

Poskytovani odbornych konzultaci sméfujicich k optimalizaci
farmakoterapie u jednotlivych pacientt

Uroven 1-8

30454

Kod

5206T

Kod

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev
k11.C.6903 Spolupréace pfi vzdélavani novych specialistti v danych oblastech

Priprava zvlast naro¢nych Iékovych forem, napiiklad asepticka

A3111
KI7.A3 pfiprava lécivych pfipravkd, cytostatik a radiofarmak
K17.7.9911 Rizeni C|.nnc’)st| spovjenych s vydejem a distribuci IéCiv a
zdravotnickych potfeb
K17.7.9912 Rizeni oblasti vstupni, mezioperacni a vystupni kontroly vyroby IéCiv

a zdravotnickych potfeb

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

k17._.0011 Iékové formy, farmakologie
k17._.0021 |ékarenstvi

k17._.0023 farmaceuticka technologie

k17._.0024 farmaceuticka analytika

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna endokrinni onemocnéni

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazna organova onemocneéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o Alergickd onemocnéni

o Pozitivni alergickd anamnéza

o Imunodeficitni stavy

e Chronickd onemocnéni jater

e Poruchy vidéni

o Onemocnéni ob&hové soustavy s funkénim omezenim

e Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t828i poruchou funkce
e Zavazna onemocnéni patefe

o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Drogova zavislost v anamnéze

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

e ZAavazna nervova onemocnéeni

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu
e ZAavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30454

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30454

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Teézka, prognosticky zavazna onemocnéni obéhové soustavy

o Prokazana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostredi

o Chronické, prognosticky zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o Astma bronchiale &i jina prognosticky zavazna alergicka onemocnéni

o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

o Prognosticky zavazné poruchy vidéni

o Prognosticky zavazna onemocnéni pohybového systému, znemoziujici zatéz patere a trupu
o Zachvatovité a kolapsové stavy

e Zavazné dusevni poruchy, tézké poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporu¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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